“De la verificación realizada a las adjudicaciones de procesos similares en el 

SOCE, se encontró la existencia de valores históricos de adquisición del bien requerido en 

el presente objeto de contratación, en este sentido y para determinar el presupuesto 

referencial es USD 29.184,00 (VEINTE Y NUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) más IVA (…)”; 

QUE,  con documento de Verificación de Catálogo Electrónico y PAC de fecha 14 de enero de 2026, 

la Tnlga. Angelica Ayo, certifica que los bienes que conforman la ADQUISICIÓN DE

[...]

PE-FAME_2013-2026-002, para la 

ADQUISICIÓN DE TELA TAFETÁN Y TELA 100%POLIÉSTER PY 209 DIRMOV 

VESTUARIO PARA FAME S.A., se recomienda a usted señor Gerente, adjudicar el proceso 

al oferente GUERINI ZAMBRANO KENIA FRANCESCA., con RUC: 1718366402001, por 

el valor de USD $29.184,00 (VEINTINUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO CON 

00/100) más IVA, con un plazo de entrega de 25 días calendario contados a partir del 

siguiente día la suscripción del contrato, señalando adicional que el proveedor al momento 

en el RUP se encuentra habilitado (…)”;  

En ejercicio de la competencia establecida en el artículo 30 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional